

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否被审计
□是 √否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
归属于上市公司股东的净利润(元)	398,797,264.02	462,222,484.43	-15.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,229,428.69	32,527,047.04	2.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	36,307,003.69	27,442,381.71	32.26%
归属于上市公司股东的净资产(元)	610,181,343.13	576,411,793.03	5.86%
归属于上市公司股东的总资产(元)	610,181,343.13	576,411,793.03	5.86%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.00	0.99	0.00%
归属于上市公司股东的总资产(元)	610,181,343.13	576,411,793.03	5.86%
归属于上市公司股东的每股总资产(元)	1.00	0.99	0.00%
归属于上市公司股东的净资产(元)	610,181,343.13	576,411,793.03	5.86%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.00	0.99	0.00%
归属于上市公司股东的总资产(元)	610,181,343.13	576,411,793.03	5.86%
归属于上市公司股东的每股总资产(元)	1.00	0.99	0.00%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	金额
非流动资产处置损益(包括资产报废收益、处置长期股权投资损益等)	-1,795.10	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	106,114.62	
除金融资产公允价值变动以外的公允价值变动损益	1,143,363.86	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,064,337.08	
信用减值损失	427,454.68	
其他	-2,402,397.62	

证券代码:001217 证券简称:华尔泰 公告编号:2024-015

安徽华尔泰化工股份有限公司

2024 第一季度报告

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
三、其他重要事项

报告期内，公司控股股东安徽尧城投资集团有限公司(以下简称“尧城集团”)全资子公司池州舜城科技有限公司(以下简称“舜城科技”)通过二级市场集中竞价交易方式增持公司股份1,610,000股，占公司总股本的0.4851%，增持资金合计为1,647,652.1万元。

增持实施前，尧城集团持有公司股份140,628,500股，占公司总股本42.3746%；舜城科技未持有公司股份。尧城集团一致行动人池州市东泰科技有限公司(以下简称“东泰科技”)持有公司股份34,597,100股，一致行动人吴季杰先生持有公司股份4,679,320股，尧城集团及其一致行动人合计持有公司股份179,904,920股，合计占公司总股本的42.005%。

增持完成后，尧城集团持有公司股份140,628,500股，占公司总股本42.3746%；舜城科技持有公司股份1,610,000股，占公司总股本的0.4851%。尧城集团一致行动人东泰科技持有公司股份34,597,100股，一致行动人吴季杰先生持有公司股份4,679,320股，尧城集团及其一致行动人合计持有公司股份181,514,920股，合计占公司总股本的54.9946%。详见公司于2024年1月31日、2024年3月2日在巨潮资讯网披露的《关于控股股东全资子公司增持公司股份计划的公告》(公告编号：2024-003)、《关于控股股东全资子公司增持公司股份计划实施完成的公告》(公告编号：2024-004)。

四、季度财务报表
(一) 财务报表
1.合并资产负债表
编制单位：安徽华尔泰化工股份有限公司
2024年03月31日
单位：元

项目	本报告期末	上年度末
流动资产：		
货币资金	532,797,163.24	361,022,476.26
应收账款	90,881,244.28	120,477,652.23
预付款项	1,026,027.25	4,760,736.19
其他应收款	59,124,093.94	51,023,620.94
存货	528,094,400.00	399,375,943.13
其他流动资产	21,363,272.41	58,122,775.21
非流动资产：		
长期股权投资	684,153.22	662,214.44
固定资产	1,048,779,124.88	1,048,779,124.88
无形资产	514,369,449.67	514,369,449.67
其他非流动资产	33,189,441.31	33,189,441.31
流动资产合计	1,123,454,009.30	1,108,010,620.41
非流动资产合计	1,486,792,548.08	1,486,792,548.08
资产总计	2,610,246,557.38	2,594,803,168.49

法定代表人：吴季杰 主管会计工作负责人：吴炜 会计机构负责人：付金鹏
2.合并利润表
单位：元

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	204,707,264.02	402,222,484.43
减：营业成本	194,707,640.00	402,222,484.43
营业税金及附加	361,733,461.00	361,733,461.00
销售费用	1,000,000.00	1,000,000.00
管理费用	1,000,000.00	1,000,000.00
财务费用	-884,287.10	-1,111,876.28
资产减值损失	1,233,460.18	1,233,460.18
公允价值变动损益	3,265,264.00	3,265,264.00
投资收益(损失以“-”号填列)	13,237,077.00	4,246,200.00
其他综合收益	8,817,824.14	8,817,824.14
其他非经常性损益	-136,223.16	-136,223.16
营业利润(亏损以“-”号填列)	676,223,038.00	-4,811.11
加：营业外收入(损失以“-”号填列)	676,223,038.00	-4,811.11
减：营业外支出	900,158.23	900,158.23
所得税费用	3,265,264.00	3,265,264.00
净利润	372,080,642.77	372,080,642.77
归属于母公司股东的净利润	372,080,642.77	372,080,642.77
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00
其他综合收益	8,817,824.14	8,817,824.14
综合收益总额	380,898,466.91	380,898,466.91

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

- 1.应收票据期末余额103.46万元，较上年末减少75.12%，主要是对银行承兑汇票的承兑行要求提高所致。
- 2.其他非流动资产期末余额30870.11万元，较上年末增加145.87%，主要是预付工程款增加所致。
- 3.短期借款期末余额90241.17万元，较上年末增加10601.50%，主要是增加流动贷款所致。
- 4.财务费用本期发生额-88.43万元，较上期增加38.46%，主要是增加借贷贷款支出所致。
- 5.其他权益工具本期发生额321.63万元，较上期增加709.97%，主要是增加增加计提减值收益所致。
- 6.投资收益本期发生额13.32万元，较上期减少06.95%，主要是投资收益产品收益减少所致。
- 7.公允价值变动收益本期发生额67.02万元，较上期增加27891.70%，主要是计提公允价值增加所致。
- 8.营业外收入本期发生额143.42万元，较上期增加232.09%，主要是处理账款增加所致。
- 9.营业外支出本期发生额20.29万元，较上期减少30.26%，主要是固定资产报废减少所致。
- 10.所得税费用本期发生额48.82万元，较上期增加38.46%，主要是利润总额增加所致。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	前十名普通股股东持股情况	前十名表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)
36	0		
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
股东名称	报告期内增减	持股比例	数量
安徽尧城投资集团有限公司	0	42.37%	140,628,500
池州市东泰科技有限公司	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500
东泰科技	0	13.23%	34,597,100
吴季杰	0	4.68%	4,679,320
舜城科技	1,610,000	0.49%	1,610,000
尧城集团	0	42.37%	140,628,500